MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2021 – Nº 1621

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 4452, DE 30 DE MARÇO DE 2021.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE VARGEM

ALTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado PONTO FACULTATIVO nas repartições

Públicas Municipais, no dia 01 de abril de 2021, em virtude das

tradições culturais da Semana Santa.

Art. 2º  O disposto neste Decreto não se aplica à Secretaria Municipal

de Saúde e aos demais Órgãos da Administração Pública Municipal que

prestam serviços de caráter essencial.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 30 de março de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

DECRETO Nº 4453, DE 30 DE MARÇO DE 2021.

PRORROGA A VALIDADE DO BENEFÍCIO VALE-FEIRA

REFERENTE AO MÊS DE MARÇO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogada a validade do benefício vale-feira relativo ao

mês de março do corrente ano, permitindo-se o seu uso durante todo o

mês de abril na “Feira Livre do Produtor Rural”, instituída pela Lei nº

882, de 26 de outubro de 2010.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 30 de março de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

DECRETO Nº 4446, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA O SR. ROBSON ALVES RODRIGUES JUNIOR NO CARGO

COMISSIONADO ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - CC-II.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. ROBSON ALVES RODRIGUES JUNIOR

para exercer o Cargo Comissionado Assessor de Comunicação Social

- CC-II, na Secretaria de Gabinete, no período de 15 de março de 2021

a 29 de março de 2021, em substituição ao Sr. Julimar Paiva Ferraz

Neves, que se encontra, neste período, afastado de suas atividades

para tratamento de saúde de pessoa da família.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a data de 15/03/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 18 de março de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

PORTARIAS
PORTARIA Nº 032/2021

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA ANDRESSA

FURLAN CELIN.

Vargem Alta, terça-feira, 30 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1621 Página 2 de 7

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença maternidade à servidora ANDRESSA

FURLAN CELIN, matrícula n° 001117, Cargo: Prof. Mag. Função

Docência III, na forma da Lei Complementar nº 010/2003 e Lei nº

580/2006, de acordo com o requerimento protocolizado neste Órgão

Público sob nº 1239, de 24 de março de 2021, pelo período de 180

(cento e oitenta) dias a partir de 10/03/2021 a 05/09/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 10/03/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 30 de março de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

PORTARIA Nº 033/2021

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA

FAMÍLIA AO SERVIDOR JULIMAR PAIVA FERRAZ NEVES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença por motivo de doença em pessoa da

família ao servidor JULIMAR PAIVA FERRAZ NEVES, matrícula n°

008803, Cargo: assessor de comunicação social - CC -B, na forma da

Lei Complementar nº 010/2003, de acordo com o requerimento

protocolizado neste Órgão Público sob nº 1155, de 17 de março de

2021, pelo período de 15 (quinze) dias a partir de 15/03/2021 a

29/03/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 15/03/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 30 de março de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

EDITAIS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – PMVA

EDITAL Nº 005/2021

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)
candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo
Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir
necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma
do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, de
27/01/2021, cuja classificação final foi homologada através do EDITAL

Nº 004/2021, de 19/03/2021, para comparecer(em) à Prefeitura
Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à
Rua Zildio Moschem, 22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de
até cinco (05) dias úteis após a data de convocação, no horário de 12:00
as 17:00h,  para manifestar interesse na contratação temporária,
munidos da documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura
do Processo Seletivo.

EM RAZÃO DAS RESTRIÇÕES DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO,
PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS OS CANDIDATOS
CONVOCADOS DEVERÃO AGENDAR ATENDIMENTO NA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS ATRAVÉS DOS
TELEFONES: 28 99956.3044 ou 28 3528.1900, NO HORÁRIO DE
12:00 ÀS 17:00HS.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do
Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma
do item 6.5 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se
o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo, cujo
atendimento deverá ser agendado pelo candidato junto à Secretaria
Municipal de Saúde de Vargem Alta – ES – Serviço de Medicina do
Trabalho. Para a avaliação médica os candidatos deverão apresentar
os seguintes exames laboratoriais/laudos/documentos, além de outros
que poderão ser solicitados pelo serviço de medicina do trabalho:

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 (para
todos os cargos);

- Glicemia (para todos os cargos)

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os
cargos)

- Eletroencefalograma (para os cargos de motorista e
operadores de máquinas)

- Audiometria (para os cargos de motorista e operadores
de máquinas)

- Eletrocardiograma (para os cargos de motorista e
operadores de máquinas).

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos

administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de

Recursos Humanos:

 Tel: 28 3528 1900  -  28 99956 3044.

SEMADS – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ABRIGO INSTITUCIONAL

CARGO: PSICÓLOGO

CLASSIFICA
ÇÃO

INSCRIÇ
ÃO

NOM
E

DATA

NASCIMEN

TO

PONTUAÇ

ÃO

01 052 JULIA
FREI
RE
BRUN
O
NEVE
S

28/05/1983 43,75

Vargem Alta, terça-feira, 30 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1621 Página 3 de 7

CARGO: EDUCADOR

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 458 DANIEL

Y

SINHOR

ELI

THOMA

ZINI

FARDIN

12/07/1984 35,25

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 696 SIMONE

CRISTIN

A SILVA

RODRIG

UES

AQUINO

11/01/1971 80

02 479 LUCYAN

A

DEMART

INI

NUNES

13/10/1988 78,75

CARGO: VIGIA

CLASSIFI

CAÇÃO

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCR

IÇÃO

NOM

E

DATA

NASCIM

ENTO

PONTU

AÇÃO

01 01 395 VAG

NER

DE

MAT

OS

FAV

ORO

15/08/19

74

75

CREAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ESPECIALIDADES E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO: PSICÓLOGO

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUAÇ

ÃO

01 1048 LUISA

BRAVI

N DOS

SANT

OS

25/10/1989 52,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CAPS – PROGRAMA DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUAÇ

ÃO

01 892 JULIA

NA

FAVER

O

27/07/1994 0

CARGO: ENFERMEIRO

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 594 HILKA

QUINEL

ATO

30/06/1982 7,00

CARGO: TÉCNICO OU AUXILIAR DE ENFERMAGEM

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 1009 ANGELI

CA

APAREC

IDA

OLIVEIR

A

MENDO

NÇA

18/05/1990 80,00

PABS – PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUAÇ

ÃO

01 738  REGIA

NE

FERRA

RE

RAMOS

MOZER

17/05/1978 90,00

MAC – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

CARGO: FISIOTERAPEUTA

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

Vargem Alta, terça-feira, 30 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1621 Página 4 de 7

01 312 RAFAEL

A

ANTÔNIA

BORTOL

UZZI

CORDEIR

O

03/06/199

1

21,25

PSF – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

CARGO: MÉDICO

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 809 ALEX

LINAUS

REBULI

07/11/1992 33,75

02 883 FERNAN

DA

PATRÃO

MACHA

DO

FONSEC

A FARIA

20/11/1990 32,50

03 737 LETICIA

ADMIRA

L

LOUZAD

A

25/12/1994 17,50

04 599 VITOR

DAVID

SARTOR

IO

03/01/1995 16,25

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUAÇ

ÃO

01 820  LARIS

SA

BARR

OS

RIGO

15/02/1992 73,75

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM OU TÉCNICO DE

ENFERMAGEM

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUAÇ

ÃO

01 739 REGIA

NE

FERRA

RE

RAMOS

MOZER

17/05/1978 90,00

CARGO: MOTORISTA

CLASSIFICA
ÇÃO

INSCRIÇ
ÃO

NOME DATA
NASCIME
NTO

PONTUA
ÇÃO

01 134 EMERSO
N
CLAUDI
O
MEDEIR
OS

10/07/1977 75

02 671 JULIANA
APAREC
IDA DE
FREITAS
SILVA

27/08/1985 72,50

03 543 JAQUELI
NE ROZA
MACHA
DO
ALMEID
A DA
SILVA

11/03/1986 72,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVÊNIO CORREIOS

CARGO: AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS

LOCAL: CASTELINHO

CLASSIFIC
AÇÃO

INSCRI
ÇÃO

NOME DATA
NASCIME
NTO

PONTUA
ÇÃO

01 900 DANIELE
GOMES
CRISOST
OMO

29/11/199
7

22,5

LOCAL: SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS

CLASSIFICA
ÇÃO

INSCRIÇ
ÃO

NOME DATA
NASCIME
NTO

PONTUAÇ
ÃO

01 462 JESSI
CA DA
SILVA
VALE

24/05/1997 30

LOCAL: JACIGUÁ

CLASSIFICA
ÇÃO

INSCRIÇ
ÃO

NOME DATA
NASCIME
NTO

PONTUAÇ
ÃO

01 806 TIARL
A
IZIDOR
O
FERRA
RI

01/01/1999 25

Vargem Alta, terça-feira, 30 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1621 Página 5 de 7

LOCAL: PROSPERIDADE

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUAÇ

ÃO

01 430 PATRI

CIA DE

OLIVEI

RA

COIMB

RA

07/09/1997 45

QUADRO GERAL

CARGO: MOTORISTA I (MOTORISTA DE AMBULÂNCIA)

CLASSIFICA
ÇÃO

INSCRIÇ
ÃO

NOME DATA
NASCIME
NTO

PONTUA
ÇÃO

01 410 ANTONI
O
FERNAN
DO DIGO

12/04/1965 80,00

CARGO: MOTORISTA I

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 411 ANTÔNI

O

FERNAN

DO

DIOGO

12/04/1965 75,00

02 672 JULIANA

APAREC

IDA DE

FREITAS

SILVA

27/08/1985 72,50

03 766 WANYLS

ON DE

OLIVEIR

A

AGRIZZI

12/06/1980 71,25

04 642 NILCEM

AR

CARLOS

DE

ARAÚJO

05/05/1965 63,75

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIMEN

TO

PONTUA

ÇÃO

01 186 GILBE

RTO

DEBON

A

24/10/1984 50

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA PATROL

CLASSIFIC

AÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 937 FLAVENILD

O

SCHEIDEG

GER

OLIVEIRA

24/06/197

9

53,75

02 845 ELIAS

JOSÉ

SARTÓRI

19/10/195

0

41,25

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 630 GEILTO

N

PESSAN

HA

PINTO

18/04/1974 68,75

CARGO: ATENDENTE

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 628 JULIAN

A

ZERBON

E

THOMA

SINI

14/01/1990 73,75

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASSIFIC

AÇÃO

INSCRI

ÇÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 032 RAUL

VITOR

SARTORI

COSTALO

NGA

09/05/199

0

73,75

02 985 WEVERTO

N

BARBOSA

FELIPPE

22/03/199

9

68,75

03 263 CARLOS

DE

AQUINO

RAINHA

28/01/197

5

62,5

Vargem Alta, terça-feira, 30 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1621 Página 6 de 7

CARGO: AUXILIAR DE ODONTOLOGIA

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 822 SOLAN

GE

ZERBO

NE

ARDISS

ON

25/03/1993 50

CARGO: AGENTE FISCAL

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUAÇ

ÃO

01 093 VINICI

US

GUIDO

DA

SILVA

SANTO

S

26/06/1996 30

02 942 JOSE

NICAN

OR DE

GOUVE

IA

10/04/1962 10

CARGO: FISCAL SANITÁRIO

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 380 SULAMI

TA

RANGE

L

NOGUEI

RA

04/09/1996 65

02 379 GIOVAN

A

THOMA

ZINI

MOSER

23/10/2001 56,25

03 815 RAMON

GABRIE

L

ULIANA

CASTIL

HO

29/08/1998 35

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO

CLASSIFIC

AÇÃO

INSCRI

ÇÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 033 RAUL

VITOR

SARTORI

COSTALO

NGA

09/05/199

0

71,25

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRI

ÇÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 668 LUIVANIA

APARECI

DA PERIN

23/12/198

3

52,5

02 791 ALCIONE

DO

NASCIME

NTO

30/01/197

9

43,75

CARGO: ENFERMEIRO

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 1021 MARIZA

BITENCO

URT

LUGON

02/07/197

2

55

02 930 JAQUELI

NE HÁBIA

SCHARR

A ALTOÉ

03/10/197

2

55

CARGO: FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUAÇ

ÃO

01 129 LOREN

A

TOMAZ

INI

24/07/1995 24,5

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 688 VANESS

A COLA

THOMA

ZINI

01/08/1990 49,50

Vargem Alta, terça-feira, 30 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1621 Página 7 de 7

CARGO: CONTADOR

CLASSIFICAÇ

ÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOM

E

DATA

NASCIMEN

TO

PONTUAÇ

ÃO

01 961 JAIN

E

CAL

VI

22/10/1994 32,5

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

CLASSIFICA

ÇÃO

INSCRIÇ

ÃO

NOME DATA

NASCIME

NTO

PONTUA

ÇÃO

01 1049 GUSTAV

O

MARROQ

UIO DE

MELO

20/11/198

9

48

Vargem Alta, 30 de março de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com